
 

 

 

 

 

 

DODATEK Č.  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

 

„ INTRANET NA PLATFOR MĚ SHAREPOINT“  

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 01312774  

zastoupená: Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností 

(dále jen „Objednatel“) 

  

 

a 

 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.  

se sídlem: Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 24207519, DIČ: CZ24207519 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 188674  

 zastoupená: Petrem Pánkem a Janem Knyttlem, prokuristy 

(dále jen „Zhotovitel“) 

  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 1. 2020 

(dále jen „Dodatek“). 

  



 

Strana 2 / 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení „INTRANET 

NA PLATFORMĚ SHAREPOINT“ dne 15. 1. 2020 smlouvou o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Podmínkou pro dokončení Díla dle Smlouvy bylo zajištění integrací na platformě sharepoint 

skrze sběrnici SPÚ Terrrabus. 

1.3 Vláda České republiky vyhlásila svým usnesením ze dne 12. 3. 2020 v souladu s čl. 5 a 6 

ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, pro území České republiky 

z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 

SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav na dobu od 14.00 hodin dne 12. března 

2020 na dobu 30 dnů. Nouzový stav byl na základě usnesení vlády České republiky ze dne 

9. dubna 2020 prodloužen do 30. dubna 2020 a následně byl na základě usnesení vlády České 

republiky ze dne 30. dubna 2020 prodloužen do 17. května 2020.    

1.4 Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Objednatel nemohl zajistit včasné dodávání vstupů 

ze souvisejících integrovaných systémů třetích stran a integracích skrze sběrnici SPÚ 

Terrrabus. I přes značné zvýšené úsilí všech zainteresovaných stran se nepodařilo integrace 

zajistit tak, aby Dílo mohlo být dokončeno včas.   

1.5 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změnách termínů plnění, 

které reflektují výše uvedené mimořádné skutečnosti, které Objednatel v době uzavření 

Smlouvy nemohl předvídat. 

1.6 Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Potřeba změny Smlouvy 

uvedené v tomto Dodatku vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, změna Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 

změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že harmonogram plnění uvedený v Příloze č. 4 Smlouvy se 

nahrazuje harmonogramem plnění uvedeným v příloze tohoto Dodatku.   

2.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že jakékoliv vícenáklady vzniklé na jeho straně v souvislosti se 

změnou harmonogramu plnění Smlouvy ponese výhradně Zhotovitel. Zhotoviteli nenáleží 

úhrada jakýchkoliv vícenákladů souvisejících se změnou harmonogramu plnění či jiných 

vícenákladů souvisejících s plněním Smlouvy. Cena plnění uvedená ve Smlouvě je konečná 

a finální.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná. 

3.2 Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich výkladem 

uvedeným ve Smlouvě.  

3.3 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy: Harmonogram plnění   

3.4 Tento Dodatek je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 



 

Strana 3 / 3 

3.5 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru 

smluv. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

V Praze dne 3. 8. 2020 

 

 

Zhotovitel 

V Praze dne 3. 8. 2020 

 

________________________________ 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních 

činností 

 ________________________________ 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

 Ing. Petr Pánek, prokurista 

Ing. Jan Knyttl, prokurista 



 

Strana 1 / 1 

 

Příloha č. 1 Dodatku 

Nové znění přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění: 

 

 

dodávka Řešení 

Milník   Ukončení plnění 

Vstupní analýza, schválení detailní specifikace (finální 

architektury včetně návrhu integrací) 
T+ 40 pracovních dní 

Dokončení a předání testovací verze Řešení 7.9.2020 

Zapracování všech dostupných dat 7.9.2020 

Předání a převzetí celého Řešení 6.10.2020 

 

T – den nabytí účinnosti Smlouvy.  

Za pracovní dny se považují dny v týdnu vyjma sobot, neděl a státních svátků a ostatních svátků ve 

smyslu zákona 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

 

Milník Termín OD Termín DO 

Podpora a údržba Předání a převzetí 

celého Řešení 

4 roky ode dne 

zahájení poskytování 

Podpory a údržby 

 

Milník Termín OD Termín DO 

Ad-hoc služba Nabytí účinnosti 

Smlouvy  

4 roky ode dne 

zahájení poskytování 

Podpory a údržby 

 

Termíny zde uvedené mají přednost před termíny stanovenými v Příloze č. 1 Smlouvy.  

 


